**201** (L. 203). « Lecture super Pandectis domini Aemilii Ferreti, jurisconsulti clarissimi, juris et officii praedicti in hac nostra florentissima Academia Avinionensis civitatis, anno a Nativitate, quo incepit legum interpretationem promulgare, Domini nostri 1547. »

Fol. 2. « Super tit. De testamentis. » — Fol. 18. « De lege Cornelia. »

Fol. 26. « De liberis et posthumis heredibus instituendis vel exere-dandis vel preteritis. »

Fol. 37. « Lecture domini Ferreti super titulum de substitutione in Pandectis. »

Fol. 53. « Super de verbo obligationis lecture domini Emylii Ferreti, jurisconsulti. »

Fol. 206. « Super materia tutelarum. »

Fol. 212. « Super custodia mulieris criminose. »

Fol. 214. « Tabula questionum lecturarum domini Emilii. »

C'est le cours professé à l'Université d'Avignon par Émile Ferreti, qui y enseigne le droit de 1547 à 1552, recueilli par un de ses élèves, François de l'Oulme, dont le nom et les armes se trouvent sur le titre du manuscrit. Les œuvres d'Émile Ferreti ont été imprimées à Lyon, en 1553, 1 vol. in-fol.

XVI<sup>e</sup> siècle. Papier, 233 feuillets. 300 sur 220 millim. Non relié.

**202** (L. 204). « Lectiones juris in aliquot Digesti et Codicis titulos. »

Fol. 1. « Ad titulum de pactis. D. Forcatulus. » — Fol. 13. « De actionibus institutum. » — Fol. 23. « De jurisdictione omnium judicum. Dig. Sexto nonas martii 1563. » — Fol. 37. « Ad titulum 1<sup>um</sup>. De rebus creditis et jurejurando. Lib. 4. D. Caboti prelectiones. 7<sup>o</sup> idus novembris 1561. » — Fol. 55. « Cabotius ad titulum de vulgari et pupillari substitutione D. 3<sup>o</sup> calend. maii 1563. Tolosae. » — Fol. 67. « Dominus doctor Cabotius. De interdictis. Anno 1562. » — Fol. 81. « Maretus de sententia et re judicata tractatus. 18 calend. martii 1562. » — Fol. 93. « D. Maretus ad titulum de prebendis et dignitatibus. » — Fol. 111. « Dominus D. Maretus ad materiam prescriptionum. Idibus aprilis 1582. » — Fol. 129. « Ad legem 38, frater a fratre de conductione indebiti, brevis ac particularis explicatio per D. nostrum Fernandum in Tolosana Academia coepta die 21 octobris 1562. » — Fol. 135. « Berengarii Fernandi ad tit. de praescriptis verbis D.

nonis novembris 1562 enarrationes. » — Fol. 148. « Fernandi disputatio de conventionibus. » — Fol. 153. « Berengarii Fernandi ad legem unicum de caducis tollendis praelectiones. xi<sup>o</sup> calend. novembris 1561. »

XVI<sup>e</sup> siècle. Papier. 181 feuillets. 300 sur 200 millim. Rel. parchemin.

**205** (L. 205). « Brevis et methodicus tractatus de contractibus. » Fol. 50. « Expliciunt contractus qui, consensu auctore, perficiuntur. Ad majorem Dei et sacratissimae Virginis gloriam. Anno Domini 1637. Avenione. »

Ce traité porte sur la garde et sur le titre le nom : « De Valaisnes. »

XVII<sup>e</sup> siècle. Papier. 50 feuillets. 195 sur 135 millim. Rel. parchemin.

**204** (L. 206). « De Ripa. De fideicommissis. » Les quatre premiers feuillets ont été arrachés.

Entre les feuillets 29 et 30 plusieurs feuillets arrachés. — Fol. 33. « Sequitur §§, Nichil commune legis naturaliter Dig. de acquirendis possessionibus, per D. de Ripa anno Domini 1530 et die 7<sup>a</sup> mensis decembris inceptus. » — Fol. 57. « Sequitur lectio : « rem quae nobis », incepta per magnificum dominum de Ripa anno Domini millesimo quingentesimo 31, 2<sup>a</sup> die Quadragesime », etc. — Fol. 64. « Sequitur lectio si aliquam rem eodem titulo per eundem dominum meum de Ripa repetitam. » — Fol. 74. « Sequitur tractatus de interdictis. »

Les leçons de Jean-François de Ripa, professeur à l'Université d'Avignon, ont été imprimées à Venise en 1601, sous ce titre : « *Joannis Francisci Ripae a Sancto Nazario, Papiensis, in primam et secundam ff., etc. Codicis commentaria.* » In-fol.

XVI<sup>e</sup> siècle. Papier. 78 feuillets. 320 sur 220 millim. Rel. veau.

**205** (L. 207).

Fol. 1. « Lectiones juris, dictatae per D. Joannem de La Landa, scriptae a B. Rostani. » Entre les feuillets 95 et 96 plusieurs feuillets déchirés, et entre les feuillets 104 et 105 nombreux feuillets arrachés. — Fol. 114. « Sequitur titulus de jure emphiteotico. »

Fol. 140. « Incipiunt reportus dati ab eximio utriusque juris pro-

fessore domino Raymundo Pugeti, sub hiis legibus sequentibus sexti libri Codicis, quos scripsi ego Honoratus Gauhom pro mei studio et incepti sub anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo et die xx mensis octobris. » Entre les feuillets 178 et 179, nombreux feuillets arrachés.

XVI<sup>e</sup> siècle. Papier. 284 feuillets. 320 sur 220 millim. Rel. veau.

**206** (L. 208). Decisiones J. Putei.

Fol. 1. « Decisiones D. Jacobi Putei, sacri palatii causarum auditoris, ab anno 1540. Liber primus. An constitutio cum decreto irritanti tollatur per novum seu saltem contrarium. » — Fol. 159. « Finis libri secundi Decisionum R. P. D. Putei. » Imprimé à Cologne, 1582, in-fol.

XVI<sup>e</sup> siècle. Papier. 159 feuillets. 205 sur 150 millim. Rel. parchemin.

**207** (L. 209). Consilia, cum responsis J. Maynerii d'Oppède.